ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

"КАМЫШЛОВСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"
ПРИКАЗ

От 01.02.2021 г.№27-ОД
О внесении изменений в приказ от 23.10.2020 №293 - ОД
«Об организации дистанционного обучения в ГАПОУ СО «Камышловский
педагогический колледж»

На основании Приказа Министерства образования и молодежной политики
Свердловской области от 22.01.2021г. №34 - Д «О внесении изменений в приказ
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от
20.03.2020 № 53- И «О мероприятиях по переходу государственных
профессиональных образовательных организаций Свердловской области на особый
режим функционирования», с целью обеспечения санитарно- эпидемиологического
благополучия обучающихся и работников ГАПОУ СО «Камышловский
педагогический колледж»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 23.10.2020 №293-ОД «Об организации
дистанционного обучения в ГАПОУ СО «Камышловский педагогический
колледж», следующие изменения:

в пункте 1 слова до «16.01.2021» заменить на «до 05.01.2021», исключить
«4а, 4кп, 4до», дополнить «2и»;

в пункте 10 слова «организовать уборку помещений с применением
дезинфицирующих средств» заменить на «организовать ежедневную влажную
уборку и дезинфекционныке мероприятия: обработку с применением
дезинфицирующих средств контактных поверхностей в местах общего пользования
(дверных ручек, поручней, перил, поверхностей столов, выключателей),
санитарных узлов -  не реже 1 раза в 4 часа и по окончании учебного процесса,
еженедельную генеральную уборку».

2. Дополнить приказ пунктами следующего содержания:
- п. 13 - «заведующему хозяством Коростелевой М.В. обеспечить наличие

антисептических средств, необходимых для гигиенической обработки рук в местах
общего пользования, помещениях для приема пищи, санитарных узлах, наличие
средств для мытья рук в санузлах, помещениях для приема пищи»;

- п. 14 - «заведующему отделением, диспетчеру Лотовой Г.П. для
предупреждения скопления обучающихся организовать начало занятий в разных
группах с интервалом в 15 минут (с 8.15, 8.30, 8.45, 9.00)»;

- п. 15 -  педагогам колледжа и руководителям структурных подразделений,
работникам коледжа обеспечить проведение в местах общего пользования
обеззараживания воздуха с использованием рециркуляторов, проветривание
помещений, фиксацию соответствующих записей в журналах»;

- п. 16 -  «медицинскому работнику колледжа Селезневой В.И. организовать
«входной фильтр» всех лиц, входящих в колледж, проведение термометрии
бесконтактным способом студентов и педагогических работников не менее двух

раз в день»;
- п. 17 -  «кураторам студенческих групп, обучающихся без применения ДОТ,

провести инструктаж о соблюдении правил, направленных на профилактику
заболеваемости COV1D - 19, разъяснителную работу со студентами о
необходимости соблюдения масочного режима, смены одноразовых масок не реже
1 раза в 3 часа»;

п. 18 -  '«педагогам колледжа обеспечить применение средств
индивидуальной защиты - соблюдение масочного режима, использование
защитных экранов»;

3. Общий контроль оставляю за собой.

Директор
С приказом ознакомлены:
« 0/у> С£ 2021г.

Кочнева Е.Н.

		2021-02-04T10:51:19+0500
	Директор Кочнева Е.Н.